
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от c^Ool 3 № 4 

г. Краснодар 

О внесении изменений в приказ министерства физической 
культуры и спорта Краснодарского края 

от 12 января 2023 г. № 27 «О мерах поддержки одаренных 
спортсменов, занимающихся в организациях, реализующих 

дополнительные образовательные программы 
спортивной подготовки на территории Краснодарского края» 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ 
«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 15 ноября 2022 г. № 978 «Об утверждении порядка поддержки одаренных 
спортсменов, занимающихся в организациях, реализующих дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки» приказываю: 

1. Внести в приложение 1 к приказу министерства физической культуры 
и спорта Краснодарского края от 12 января 2023 г. № 27 «О мерах поддержки 
одаренных спортсменов, занимающихся в организациях, реализующих 
дополнительные образовательные программы спортивной подготовки на 
территории Краснодарского края» следующие изменения: 

1) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Заседание комиссии проводится в форме совместного присутствия ее 

членов, с целью проверки представленных документов, указанных в пункте 4 
Порядка поддержки одаренных спортсменов, занимающихся в организациях, 
реализующих дополнительные образовательные программы спортивной 
подготовки, утвержденного приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 15 ноября 2022 г. № 978 (далее - Порядок), на правильность 
оформления, комплектность, достоверность и полноту содержащихся в них 
сведений и принятия решения о соответствии представленных документов 
критериям, указанных в пункте 3 Порядка.»; 

2) пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Секретарь комиссии оформляет протокол заседания комиссии и 

приказ Министерства о результатах назначения денежной выплаты 
спортсменам, рассчитанной в соответствии с пунктом 8 Порядка в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству законом 
Краснодарского края о бюджете Краснодарского края и (или) сводной 
бюджетной росписью бюджета Краснодарского края на соответствующие 
цели.»; 



3) пункт 15 изложить в следующей редакции: 
«15. Основаниями для отказа денежной выплаты спортсмену являются: 
недостоверность представленных сведений; 
несоблюдение условий и критериев, установленных Порядком; 
повторное предоставление документов позже сроков проверки, указанных 

в пункте 5 Порядка.». 
2. Внести изменение в приложение 2 к приказу министерства физической 

культуры и спорта Краснодарского края от 12 января 2023 г. № 27 «О мерах 
поддержки одаренных спортсменов, занимающихся в организациях, 
реализующих дополнительные образовательные программы спортивной 
подготовки на территории Краснодарского края», изложив абзац 9 в следующей 
редакции: 

«Начальник (заместитель начальника) отдела развития спорта высших 
достижений министерства физической культуры и спорта Краснодарского 
края.». 

3. Отделу подготовки спортивного резерва и образования (Веретельник 
М.А.) обеспечить: 

размещение (опубликование) настоящего приказа на официальном сайте 
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»; 

направление копии настоящего приказа в 7-дневный срок после дня его 
официального опубликования, а также сведений об источниках его 
официального опубликования в территориальный орган Министерства юстиции 
Российской Федерации по Краснодарскому краю. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
5. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

Заместитель министра / А.И. Иванов 


